
1/3 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro schůzi Rady města Uherské Hradiště konanou dne 13.1.2020 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
města a nečlenů zastupitelstva města a příspěvcích pro členy zastupitelstva 

města 

Důvod předložení: 
Dne 1. ledna 2020 nabylo účinnost nařízení vlády ze dne 9. prosince 2019 č. 338/2019 kterým se mění 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. 
Odměny se zvyšují o 10 %. 
Zákon pro účely výpočtu odměn rozdělil obce (a městské obvody a části) do velikostních kategorií 
a nařízení vlády č. 318/2017 stanoví konkrétní výši měsíčních odměn pro uvolněné zastupitele 
a maximální možné výše odměn poskytovaných neuvolněným zastupitelům. Konkrétní výše odměn je 
v příloze důvodové zprávy. 

Dále je také v pravomoci zastupitelstva města rozhodnout o poskytnutí příspěvků z peněžního fondu 
nebo rozpočtu města. 

Zastupitelstvo města Uh. Hradiště rozhodlo na 2. zasedání dne 3.12.2018 usnesením č. 42/2/ZM/2018 
o poskytnutí odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva města a také byla tímto usnesením
sjednocena výše odměn pro předsedy a členy komisí a výborů, jež jsou členy zastupitelstva města
s výší odměn pro nečleny zastupitelstva města.

Z těchto důvodů navrhujeme předložit radě a zastupitelstvu města ke zrušení usnesení č. 42/2/ZM/2018 
schválené Zastupitelstvem města Uh. Hradiště dne 03.12.2018 a předložit ke schválení následující 
návrh s účinností od 01.02.2020. 

Základní fakta: 
Pro neuvolněné členy zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci místostarosty, člena 
zastupitelstva města a člena rady města, je navrhováno stanovit vyplácení odměn v maximální výši dle 
výše uvedeného nařízení.  

Konkrétní částky jsou uvedeny v tabulce: 

Funkce Celkem 
Kč/měsíc Původní výše 

Místostarosta 46 234 Kč 42 031 Kč 

Člen zastupitelstva města 2 569 Kč 2 335 Kč 

Člen rady města 10 274 Kč 9 340 Kč 

Pro neuvolněné členy zastupitelstva města, kteří vykonávají funkci předsedy výboru/komise, člena 
výboru/komise je navrhováno navýšit vyplácené odměny takto (navýšení o 10 %): 

Funkce Maximální výše 
odměn 

Volební období 2018-
2022,  Kč/měsíc 

navýšení od 
01.02.2020 

Původní výše 

Předseda výboru/komise 5 137 Kč 3 531 Kč 3 210 Kč 
Člen komise pro nakládání 
s majetkem města 4 281 Kč 2 472 Kč 2 247 Kč 

Člen - ostatní komise/výbor 942 Kč 856 Kč 



2/3 
 

V případě souběhu výkonu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytnuta 
odměna do výše souhrnu odměn za tři různé funkce dle § 74 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích v novelizovaném znění. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce 
člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady 
obce. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s odměnou 
schválenou zastupitelstvem města. 

Do souhrnu odměn nelze zahrnout odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva města. Pokud odměna 
za výkon funkce člena zastupitelstva města je vyšší než souhrnná odměna za výkon až 3 výše 
uvedených funkcí, bude vyplacena odměna za funkci člena zastupitelstva města. 

V příloze důvodové zprávy jsou možné varianty souběhu jednotlivých funkcí a odměny náležící 
za jednotlivé souběhy za kalendářní měsíc.  

Příklad: 

• Neuvolněný člen zastupitelstva města je členem komise pro nakládání s majetkem města 
(odměna ve výši 2 472 Kč) a zároveň členem výboru zastupitelstva města (odměna ve výši 942 
Kč) – náleží mu odměna v celkové výši 3 414 Kč. 

• Neuvolněný člen zastupitelstva města je členem komise rady města (nejedná se o komisi pro 
nakládání s majetkem města), za což mu náleží odměna ve výši 942 Kč, avšak za funkci člena 
zastupitelstva města mu náleží odměna ve výši 2 569 Kč, tudíž mu bude poskytnuta vyšší 
odměna za funkci člena zastupitelstva města ve výši 2 569 Kč. 

V souladu s § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění je zastupitelstvu města 
vyhrazeno rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce.  

Navrhujeme vyplácet od 01.02.2020 odměnu členům komisí a výborů a předsedům komisí, jež nejsou 
členy zastupitelstva města, a to zvýšenou o 10 % následovně: 

Funkce  
Nová právní úprava 
platná od 01.01.2020 
(max. výše odměny) 

Návrh odměn 
vyplácených 
od 01.02.2020  

Původní výše 
odměn ve volebním 
období 2018-2022 

Kč/měsíc   

Předseda komise 5 137 Kč 3 531 Kč 3 210 Kč 
Člen komise pro nakládání 
s majetkem města 4 281 Kč 

2 472 Kč 2 247 Kč 

Člen/členka komise/výboru 942 Kč 856 Kč 
 

Dle § 71 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích stanoví zastupitelstvo města neuvolněnému 
členovi zastupitelstva města, který je podnikající osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou 
výdělečnou činnost, paušální částku za hodinu a nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku 
ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout. Proto navrhujeme stanovit paušální částku 
neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce ve výši 421 Kč/hodina a maximální souhrnnou částku, kterou lze jako náhradu 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout za kalendářní měsíc ve výši 4 210 Kč. 

Poskytování příspěvků pro členy zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města podle § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění rozhoduje 
o poskytnutí příspěvků z peněžního fondu nebo rozpočtu města, proto se navrhuje poskytnout 
následující příspěvky: 

• na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo 
člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti 



3/3 
 

se zastupováním města na veřejných občanských obřadech. Příspěvek bude poskytnut ve 
výši 15 000 Kč/kalendářní rok za podmínek dle pravidel, které jsou přílohou č. 1 usnesení. 

• Na stravování ve výši 75 Kč/pracovní den ze sociálního fondu pro uvolněné členy 
zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní 
smlouvou, v platném znění, jež je součástí přílohy důvodové zprávy. 

• Na penzijní připojištění ve výši 500 Kč/měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva města.   

• Pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva města v rámci celkové 
pojistné smlouvy města. 

  
 

• Na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit pro uvolněné členy zastupitelstva 
města ve výši 1 800 Kč/kalendářní rok dle podmínek stanovených pro zaměstnance 
města Kolektivní smlouvou v platném znění. Čerpání bude prováděno formou poskytování 
poukázek Ticket Multi. 

 

 
 
 
Závěr – doporučení zpracovatele: 
Doporučujeme předložený materiál schválit dle návrhu. 
 
 
Zpracovaly: 
Ing. Radomíra Šipková, Ing. Jana Kozelková  
odbor organizační správy a informatiky 
 
 
 
Nařízení vlády č. 338/2019 Sb. 
Varianty kumulací stanovených odměn 
Kolektivní smlouva včetně dodatků 
Vnitřní předpis MěÚ Uh. Hradiště upravující cestovní náhrady 
 


	Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva města a nečlenů zastupitelstva města a příspěvcích pro členy zastupitelstva města

